
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.alliste.le. it

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE

n.  32  del  15/07/2022

OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE SIG.  MARCO  CRESPINO E CONTESTUALE
CONVALIDA ALLA CARICA DI CONSIGLIERE COMUNALE DEL SIG. ALESSANDRO TRIANNI

L’anno 2022 il giorno 15 del mese di LUGLIO alle ore 17:30, si è riunito il Consiglio  in sessione 
Straordinaria, in seduta pubblica di 1ª convocazione, convocato dal   PRESIDENTE. Fatto l'appello ri
sultano:

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

1 Rizzo Renato Sì

2 REGA Maria Luce Sì

3 MASTROLEO Tommaso Sì

4 CAUSO Annalucia Sì

5 CASTO Alberto Armando Sì

6 PALESE Patrizia Sì

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

7 DE LORENZIS Pierpaolo Sì

8 SCANDEREBECH Donatuccio Sì

9 TUNNO  Annalisa Sì

10 DE VITIS Alessio Sì

11 SPENNATO Walter Cosimo Sì

Riscontrato il numero legale IL PRESIDENTE Sig. Dott. Alberto Armando CASTO dichiara aperta la 
discussione sull’argomento in oggetto. 

Assiste Il Segretario Generale Dr.ssa Olivieri Marialuisa

Delibera di C.C. N° 32 del 15/07/2022 - Pag 1 di 5



Copia

IL CONSIGLIO COMUNALE

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la deliberazione C. C. n. 35 del 15/10/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è proceduto 
alla convalida dei consiglieri comunali  eletti nella tornata  elettorale del 3 e 4 ottobre 2021;

Visto che  in data  12/07/2021, prot. n. 7098, sono giunte le dimissioni del Consigliere comunale Marco 
Crespino, appartenente alla Lista denominata “Avanti con Progetto Città”, si rende, pertanto,  necessario 
procedere alla surroga;

Visto l’art. 38, comma 8, del TUEL, il quale prevede che “Le dimissioni dalla carica di consigliere, indi
rizzate al rispettivo consiglio, devono essere presentate personalmente ed assunte immediatamente al  
protocollo dell'ente nell'ordine temporale di presentazione. Le dimissioni non presentate personalmente  
devono essere autenticate ed inoltrate al protocollo per il tramite di persona delegata con atto autentica
to in data non anteriore a cinque giorni.
Esse sono irrevocabili, non necessitano di presa d'atto e sono immediatamente efficaci. Il consiglio, entro  
e non oltre dieci giorni, deve procedere alla surroga dei consiglieri dimissionari, con separate delibera
zioni, seguendo l'ordine di presentazione delle dimissioni quale risulta dal protocollo…omissis…”.

Considerato che l'addetto al protocollo di questo Ente ha identificato il latore della nota sopra specificata, 
attestando in calce  alla stessa  che : “le dimissioni sono state presentate personalmente dal Consigliere 
firmatario, da me identificato per conoscenza diretta”;

Visto il verbale delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni redatto in data 04/10/2021, nel
la parte relativa alla proclamazione degli eletti,  dal quale risulta che  il 1° dei non eletti appartenente alla 
medesima lista è il  Sig.  Alessandro Trianni;

Dato atto che con nota del 12/07/2022 a firma del Segretario Generale, si è provveduto a comunicare al 
Sig. Alessandro Trianni  quanto sopra brevemente esposto;

Che il sig. Alessandro Trianni con nota prot. n. 7159 del 13/07/2022  ha comunicato di accettare la  carica  
di Consigliere comunale con allegata dichiarazione in merito all’insussistenza di condizioni  di  incompa
tibilità di cui all'  art. 55 e ss. del D.Lgs. 267/2000;

Ritenuto di procedere alla convalida del sopra indicato candidato alla carica di Consigliere comunale, ri
chiamando,  in  proposito,  le  disposizioni  di  cui  al  Capo II  del  Titolo  III  della  Parte  I  del  D.Lgs.  n. 
267/2000; 

Acquisito il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso da parte del Segretario Ge
nerale, ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL.n. 267/2000;

Presenti e votanti n. 10
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge;

Delibera di C.C. N° 32 del 15/07/2022 - Pag 2 di 5



Copia

D E L I B E R A

1. Di procedere alla surroga del Consigliere Comunale Marco Crespino  e di attribuire il seggio resosi va
cante, per le ragioni esposte in premessa, al Sig. Alessandro  TRIANNI, ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. 
267/2000;
2. Di convalidare l’elezione a Consigliere Comunale del Comune di Alliste del Sig. Alessandro  TRIAN
NI appartenente alla stessa Lista  denomina “Avanti con Progetto Città”,  dando atto che quest’ultimo, 
quale surrogante, è in possesso di tutti i requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge e che per lo stesso non 
esistono condizioni di incompatibilità alla carica da ricoprire;
3. Di dare atto che la composizione del Consiglio Comunale, per effetto del presente atto deliberativo, è la 
seguente:

1) -RIZZO RENATO 

2)- REGA MARIA LUCE

3)- TOMMASO MASTROLEO

4)- CAUSO ANNA LUCIA

5)- PALESE PATRIZIA

6)- ALBERTO CASTO 

7)- SCANDEREBECH DONATUCCIO

8)- PIERPAOLO DE LORENZIS

9) - TRIANNI ALESSANDRO

10)- TUNNO ANNALISA

11)- DE VITIS ALESSIO

12)- WALTER SPENNATO

4)- Di notiziare il Ministero dell'Interno per il tramite della Prefettura di Lecce, della nuova composizione 
di questo Consiglio Comunale.

Con separata unanime votazione favorevole, il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell'art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.

Delibera di C.C. N° 32 del 15/07/2022 - Pag 3 di 5



Copia

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 32 DEL 15/07/2022

Deliberazione avente per oggetto:

SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE SIG. MARCO  CRESPINO E CONTESTUALE CONVAL
IDA ALLA CARICA DI CONSIGLIERE COMUNALE DEL SIG. ALESSANDRO TRIANNI

UFFICIO PROPONENTE: SEGRETARIO GENERALE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n. 
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE 
FAVOREVOLE  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica,  attestando  la  regolarità  e  la  correttezza 
dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Alliste, lì 13/07/2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toDr.ssa Marialuisa OLIVIERI

Delibera di C.C. N° 32 del 15/07/2022 - Pag 4 di 5



Copia

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

IL PRESIDENTE
f.to DOTT. ALBERTO ARMANDO CASTO

IL CONSIGLIERE ANZIANO
f.to AVV. MARIA LUCE REGA

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dr.ssa Olivieri Marialuisa

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 28/07/2022 al 12/08/2022.

Dalla Residenza Municipale, lì 28/07/2022

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dr.ssa Olivieri Marialuisa

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 28/07/2022 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDr.ssa Olivieri Marialuisa

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DR.SSA OLIVIERI MARIALUISA

Delibera di C.C. N° 32 del 15/07/2022 - Pag 5 di 5


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	1) -RIZZO RENATO

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


